VERS. 28. « Ubiunque fuerit corpus, illic con-
 gregabuntur et æquilæ. »

Aliud autem etiam signum proponit, Ubi fuerit
 corpus, illic congregabuntur et æquilæ, multitudi-
 nem angelorum, martyrum et sanctorum omnium
 declarans. Spirituales æquilæ sunt omnis mortiferi
 peccati expertes, neque ad res terrenas abjecti, sed
 alta petentes, virtutem ac cognitionem, ac puro
 animæ præditos oculo ad lucis radios sine noxa
 contemplandos, ut sensibiles æquilæ. Hujusmodi
 igitur ubi nostri corporis primitiæ colligentur, ita
 semper etiam cum Domino erunt.

CAP. XXV.

VERS. 16. « Abiit autem, qui quinque talenta
 acceperat, et operatus est in eis, et lucratus est
 alia quinque talenta. »

VERS. 17. « Similiter et qui duo, lucratus est et
 ipse alia duo. »

Merito autem hic quinque duplicavit, et ille duo
 pro ea, quam sortiti sunt portione: cum enim non
 ignavia hujus, neque illius alacritate, sed depositi
 quantitate illud factum sit, quam pro operantium
 virtute dedit Dominus, merito laus eadem, etsi pro-
 ventus idem non sit honorum, quorum quis Dei

gratia particeps fit, ac aliis sine invidia communi-
care debet. *Gratis enim, inquit, accepistis, gratis date.* Qui vero sub terra abscondit talentum seu do-
num, tanquam sortem, calumniatur Dominum, par-
citque carni, virtutem exterminans.

CAP. XXVI.

VERS. 20. « Vespere autem facto, discumbebat cum discipulis suis. »

VERS. 21. « Et edentibus illis dixit : Amen dico vobis, quia unus vestrum me traditurus est. »

Præparatio quidem Paschatis facta est, cœna autem est, et nondum Paschatis comestio : neque enim habitus est Pascha comedentium, sed recubuerunt cœnantes. Quomodo autem, si Pascha comederunt, contra legem comederunt? (non enim fas erat comedere recumbentibus.) Quidnam igitur dicendum? quod postquam comederunt, recubuerunt deinceps qui comederant. Alius autem evangelista dicit, ad vesperam illam non comedisse solum Pascha, sed et dixisse : *Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum*^a, id est, hoc anno. Cur tandem? quia tum futura erat orbis terrarum salvatio, ac mysteriorum traditio, tristiumque per mortem solutio, ita illi crux erat grata.

VERS. 29. « Dico autem vobis : Non bibam amodo de hoc genimine vitis, usque in diem illum, cum illud bibam novum vobiscum in regno Patris mei. »

Vini potus non tantum necessitatem explet, ve-
rum etiam omnimodam affert sensui voluptatem. Post resurrectionem autem a mortuis, abstersa humanorum corporum corruptione, ipsa quoque rerum natura ad novitatem transferetur; adeo ut et ipsa nostra lætitia nova sit futura. Lætitix autem symbolum est vini haustus, quem novum quoque fieri ait, secundum quod ex eo contingit, id est, lætitiā; secedet enim post resurrectionem humana natura ab assueta sibi terrenaque delectatione, transibit autem ad deliciarum novitatem, ipsius videlicet omnium nostrum Servatoris Christi, insitam ac genuinam lætitiā animabus eorum qui pie ac religiose eum colunt immittentis, ac convenienter mensuris uniuscujusque distribuentis; fore autem nos in spiritualibus lætitiis, divinus vates David se-
cure promittit dicens : *Inebriabuntur ab ubertate domus tuæ, et torrente voluptatis tuæ potabis eos*^b; Sapientia vero rursus vinum in calice miscens et proponens panes : *Venite, inquit*^c, *comedite panem meum, et bibite vinum quod miscui vobis.*